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 Dnia 20 czerwca 2018r. Kierownik Katedry Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii dr Bartosz 

Chmielewski oraz mgr Ewa Wojskunowicz uczestniczyli w Konferencji informacyjnej 

upowszechniającej wdrożone zmiany systemowe w ramach projektu "Rozwój kompetencji 

pielęgniarskich, która odbyła się w Warszawie. 

 Konferencja, którą zorganizowało Ministerstwo Zdrowia, dotyczyła omówienia 

wypracowanych i przyszłych rozwiązań systemowych i prawnych przyczyniających się do wzrostu 

liczby iejsc i poprawy warunków pracy pielęgniarek i położnych. 

 Prezentacje dotyczyły między innymi: realizacji sposobu i poziomu wykorzystania środków 

unijnych ze szczególnym uwzględnieniem grupy zawodowej pielęgniarek i położnych, które omówił 

Krzysztof Górski – Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich i e-Zdrowia  

w Ministerstwie Zdrowia. Prof. zw. dr hab. n. med. Irena Wrońska, Przewodnicząca Krajowej Rady 

Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych omówiła standardy kształcenia pielęgniarek  

i położnych na poziomie studiów licencjackich – aspekty prawne i organizacyjne. Aspekty  

E-learningu w kształceniu pielęgniarek i położnych omówiła przedstawicielka Krajowej Rady 

Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych dr n. med. Anna Andruszkiewicz. Prezentację 

wypracowanych rozwiązań systemowych i prawnych przyczyniających się do wzrostu liczby miejsc 

pracy i poprawy warunków pracy pielęgniarek i położnych omówiła Ewa Majsterek – Główny 

Specjalista w Departamencie Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia. Dr n. o zdr. Beata 

Cholewka – Dyrektor Departamentu Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia 

zaprezentowała założenia Strategii na rzecz rozwoju pielęgniastwa i położnictwa w Polsce. Główne 

założenia modelu współpracy uczelni z podmiotami leczniczymi w zakresie praktycznego kształcenia 

studentów kierunków pielęgniarstwo i położnictwo omówiła dr hab. n. hum. Maria Kózka – ekspert 

ds. opracowania modelu standardu współpracy pomiędzy uczelnią kształcącą na kierunku 

pielęgniarstwo a podmiotem leczniczym. 

 Uczestnictwo w Konferencji umożliwiło Kierownikowi Katedry dr B. Chmielewskiemu  

oraz Pełnomocnikowi Dziekana mgr E. Wojskunowicz zapoznanie się z omawianymi zagadnieniami 

oraz określenie wyzwań dotyczących prowadzenia kierunku pielęgniarstwo w najbliższych  

oraz aktualnym cyklu szkoleniowym. 


